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Fåglar vid vatt net
För 100 år sedan såg landskapet här i Skåne 
annorlunda ut. Här fanns träddungar, skogar, 
betesmarker, sjöar och slingrande vatt endrag. 
Idag har många småvatt en, våtmarker och vatt en-
drag rätats och grävts ner för att  skapa odlingsmark. 
Det har gjort att  vikti ga livsmiljöer för växter och 
djur har försvunnit.

Under hösten 2022 anlade Kävlingeåns vatt enråd 
våtmarken för att  återskapa delar av den ti digare 
landskapsbilden. Våtmarken ger platsen ett  rikare 
växt- och djurliv. Den minskar också risken för 
översvämningar nedströms och gör stor nytt a 
genom att  rena vatt en och binda koldioxid.

Våtmarken är en vikti g plats där många fåglar kan 
söka föda, fi nna skydd mot rovdjur och bygga sina 
bon. Det är också en fristad för grodor, paddor, 
salamandrar, insekter, andra djur och växter. För de 
boende i närområdet och besökare är det en plats 
för rekreati on och friluft sliv. 

Vigg  Aythya fuligula 

Hanarna är lätt a att  känna igen på sin nacktofs och 
vita sida. Den är både en fl ytt - och stannfågel. Det 
händer att  viggen häckar mitt  i en skratt måskoloni 
för att  på så sätt  utnytt ja att  måsarna ljudligt larmar 
om fara hotar. Viggen är en skicklig dykare som 
lever av blötdjur, kräft djur och insekter.

Knölsvan  Cygnus olor

Den vackra knölsvanen hölls förr som tamfågel 
i vallgravarna vid skånska gods och slott . De 
ansågs vara exoti ska och på 1600-talet var 
det ti ll och med dödsstraff  för den som 
dödade en svan. Idag däremot är knöl-
svanen väl spridd i landet.

Sothöna  Fulica atra 

Är en fågel som försvarar sitt  revir med höga läten och 
fl axande vingar. Ibland hinner de inte ens häcka för att  
den har så fullt upp med att  patrullera i reviret. Annars är 
den en fridfull fågel som kan ge ett  lätt  komiskt intryck 
när den vandrar omkring i strandvegetati onen med 
sina långa ben och stora fött er.

Gråhäger  Ardea cinerea

Hägern kan likna en gammal gren där den står i vatt en-
brynet, helt sti lla i väntan på ett  byte. Den äter allt ifrån 
småfi sk ti ll andra smådjur som grodor och sorkar. Lätet 
är hest och skränigt och lätt  att  känna igen precis som 
dess fl ykt med utsträckta ben, stora vingar och s-formad 
hals. Hägern är en av våra största fåglar med ett  vingbredd 
på ca 180 cm.

Knipa  Bucephala clangula

Förr kallades knipan för isand och kanske 
beror det på att  den brukar dyka upp när 
isarna släpper på våren. Kniphanar som 
låter ljudligt, kråmar sig och knycker med 
nackarna är hanarnas försök att  imponera 
på honorna under parningsspelet. 
Boet bygger den i ihåliga träd.

Gråhakedopping  Podiceps grisegena

Kan vara svår att  få syn på i våtmarken men dess högljudda 
läte avslöjar den. Boet är ett  fl ytbo som byggs av gamla 
växtdelar. Både honan och hanen hjälps åt med bobyggande, 
ruvning och under ungarnas första ti d. De fl esta gråhake- 
doppingar är fl yttf  åglar.
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